
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Bắc Giang, ngày        tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo  

bảo vệ, chăm sóc sức khỏe Nhân dân tỉnh Bắc Giang 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định 122/QĐ-TTg ngày 10/01/2013 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 
Nhân dân giai đoạn 2011-2020, tầm nhìn đến năm 2030;  

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 134/TTr-SYT ngày 25/10/2023.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo bảo vệ, chăm 
sóc sức khỏe Nhân dân tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện tốt 
các chính sách chăm sóc và bảo vệ sức khỏe Nhân dân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2. Phân công nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo. 

3. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm; Sở Y tế là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. 

4. Kinh phí cho hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo do 
Sở Y tế đảm nhiệm và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Sở Y tế. 

Điều 3. Giám đốc sở, Thủ trưởng các cơ quan trực thuộc UBND tỉnh; Chủ 
tịch UBND huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có 
tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Y tế; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
    + LĐ VP, HC-TC, TH; 
    + Lưu: VT, KGVX.Quân. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 
Lê Ánh Dương 



DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO VÀ TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO BẢO VỆ  
VÀ CHĂM SÓC SỨC KHỎE NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /10/2023  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 
 

1. Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng ban; 

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó trưởng ban. 

* Các thành viên: 

3. Ông Lê Tuấn Phú, Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

4. Bà Nguyễn Thị Liên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

5. Ông Giáp Ngọc Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh; 

6. Ông Lê Đức Minh,  Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

7. Ông Từ Quốc Hiệu, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

8. Bà Nguyễn Thùy Linh,  Phó Giám đốc Sở Tài  chính; 

9.  Ông Nguyễn Phúc Thương, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

10.  Ông Dương Ngọc Chiên,  Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

11.  Ông Chu Thị Thu Hương, Phó Tổng biên tập Báo Bắc Giang; 

12. Ông Nguyễn Giang Nam, Phó Giám đốc Đài PT và Truyền hình tỉnh; 

13. Ông Nguyễn Văn Thêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

14. Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

15. Ông Dương Đại Lâm, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

16. Ông Nguyễn Quang Tuấn, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

17. Ông Nguyễn Trọng Bắc, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch; 

18. Ông Trần Văn Hà, Phó Giám đốc Sở Lao động - TB và Xã hội; 

19. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;  

20. Ông Vũ Văn Tưởng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

21. Ông Lã Văn Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân tỉnh; 

22. Bà Vũ Thị An, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

23. Ông Nguyễn Thành  Đô, Phó Giám đốc BHXH tỉnh. 

* Tổ giúp việc Ban chỉ đạo:  

1. Ông Từ Quốc Hiệu, Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ trưởng; 

2. Ông Đặng Văn Quân - Trưởng phòng Khoa giáo Văn xã, VPUBND tỉnh; 

3. Ông Nguyễn Đình Toàn - Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế./. 


